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                    GUIDE FÖR ATT ENKELT
MÄTA DITT KÖK.
Steg 1: Börja med att numrera dina
luckor/lådfronter samt eventuella passbitar
och gavelsidor.
Varje del kommer att vara markerad med detta
nummer när du får
hem ditt nya kök, så du snabbt och enkelt kan montera
dem på rätt plats.
Ifall du redan har dolda gångjärn och dina luckor och
lådfronter redan sitter snyggt, så kan du givetvis mäta
dina befintliga luckor. Har du utompåliggande gångjärn
och vill ha nya dolda gångjärn så läser du guiden nedan
Steg 2: Räkna ut måtten på dina nya köksluckor
I exemplet till vänster kan ni se hur man mäter en kökslucka eller
lådfronts bredd.
Höjden Bänkskåp
När du mäter höjden på dina köksluckor så börjar du med att mäta
från skåpets nedre kant hela vägen upp till bänkskivan. Mät på alla
bänkskåp då bänkskivan kan svikta någonstans (oftast vid
vasken), ifall du fick olika höjder så tar du det lägsta för att få en
snygg rak linje på dina köksluckor. Därefter drar du av 5mm mot
bänkskivan så att alla luckor lätt kan öppnas. (t.ex. ifall bänkskåpet är
720 mm högt så beställer du dina lucker 715mm höga)
Höjden Väggskåp
Ifall du bara vill ersätta de existerande luckorna så tar du yttermåttet
från skåpets överkant till underkant.
Om du vill ha dina luckor upphöja till tak så mäter du från undersidan
av stommen hela vägen upp till tak men tar bort minst 50mm i höjd. I
taket fäster man sedan en takanslutning(En 70mm bred list) där 20
mm av luckan lutar emot för att få det helt tätt. De resterande 50mm
behövs för att dölja eventuella höjdskillnader i taket.
Steg 3: Mät dina lådfronter
Hur du mäter dina lådfronter
Du räknar ut bredden på lådfronterna på
samma sätt som vi räknade i steg 2. Tänk på
att översta fronten skall vara i samma höjd
som dina nya luckor för att behålla en snygg
linjering i köket. Tänk på att ha ett minimum
avstånd mellan lådfronterna på 2mm för att
alla lådor ska kunna öppnas med lätthet.
Du kan kolla på vårt exempel till höger ifall du
vill se hur det borde se ut när du räknar ut
dina lådfronter
Vill du byta till ett nytt lådsystem?
Om du ska beställa nytt lådsystem eller låda så
mäter du skåpets invändiga bredd samt skåpets
djup. (Tänk på att skåpet kan bukta inåt så
kolla att innermåttet passar överallt.)
Att tänka på
Minsta mått för att fräsa en lucka är 140mm.
Steg 4: Gavelsidor och Passbitar
Om du ska beställa gavelsidor så tar du och mäter den totala höjden samt bredden utan något avdrag på
stommen då den ska gå kant till kant och täcka hela skåpet. Eventuella passbitar mäter du exakt på
samma sätt som luckorna för att få en snygg helhet i köket.
(Steg 5: Ifall du har diagonalt hörnskåp)
Vid beställning av luckor till hörnskåp gör du så här:
Välj standard gångjärn om du har ett diagonalt
hörnskåp som liknar ritningen åt höger, luckans bredd
mäts då precis på samma sätt som de andra luckorna.
Kolla noggrant att det finns plats för luckan i hörnet när
du väljer överlapp (täckning). Luckorna är 18 mm
tjocka och kommer att sitta utanpå stommen så det är
viktigt att luckans tjocklek inte påverkar så den tar i
nästa lucka som kommer.
Liknar istället hörnskåpet ritningen åt vänster så väljer
du ett 45gradigt gångjärn. Luckans bredd blir då istället
lika med öppningens bredd, precis som på bilden
(luckan ska gå emot den invändiga kanten som bild
visar).
(Steg 6: Ifall du har Hörnskåp med viklucka)
Vid beställning av luckor till hörnskåp med viklucka mät enligt
bilden till höger. Observera att luckorna inte täcker varandra i
hörnet! Den första luckan mäts på samma sätt som dom andra hela
vägen in med påslag på stommen, den andra luckan som ska fästas
ihop mäts från utsidan av den första luckan som bild nedan visar.
Välj sedan ett gångjärn för vinkellucka när du lägger in första
luckan(den som ska fästas i stommen) och viklucka när du lägger in
den andra luckan. Vi ser sedan på din order att dom hör ihop och
borrar därefter så att dom passar bra ihop.
Nu är du redo för din beställning!
Vid minsta tvivel ring eller maila vår kundsupport
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